
Comune di Porto Torres
Area affari generali, personale, contratti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 1002 / 2019  Data 31/05/2019

OGGETTO:
Indizione di concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di  n.  2  unità  di  personale  nel  profilo  professionale  di  Istruttore  Tecnico  Geometra,  categoria 
giuridica C - COD A03/CT.

Il  sottoscritto dott. Flavio Cuccureddu, Dirigente Responsabile dell’Area AA.GG., personale,  
contratti, sport, cultura, turismo, politiche sociali, nominato con decreto sindacale n. 2 del 10.01.2018 in 
esecuzione della  delibera Giunta comunale del  27.10.2017,  n.  136,  in  virtù  delle  attribuzioni  di cui 
all’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n.  
267);

DATO  ATTO  che  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  22  del  02.05.2019  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi 2019/2021;

CONSIDERATO che nelle more dell’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli 
esercizi 2019/2021 si rende necessario provvedere all’assunzione degli impegni di spesa indifferibili  
relativi ai servizi indispensabili per l’ente;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.  65 del  12.04.2018 con la quale è 
stato approvato il piano triennale del fabbisogno del personale 2018/2020, modificata e integrata con 
deliberazione di  Giunta comunale  n.  169 del  14.11.2018,  la  quale  prevede tra  le  altre,  la  seguente 
procedura di reclutamento:

Cat. n. unità Qualifica Modalità di reclutamento

C 2 Istruttore tecnico geometra
Procedura  di  selezione  pubblica  previo 
utilizzo graduatorie di altro Ente

ATTESO CHE il Comune di Porto Torres: 

• ha previsto nella proprio fabbisogno del personale 2018/2020 – annualità 2018 – l’assunzione a 
tempo  pieno  e  indeterminato  di  n.  2  istruttori  tecnici  di  categoria  C,  profilo  professionale  
geometra;  

• ha effettuato la comunicazione di cui all’articolo 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 al Dipartimento  
della  Funzione Pubblica ed alla  struttura  regionale  preposta  alla  assegnazione del  personale 
pubblico in disponibilità e che tale procedura si è conclusa negativamente; 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



• ha attivato le procedure per l’assunzione in mobilità volontaria di cui all’articolo 30 del D.Lgs.  
n. 165/2001 e che la stessa si è conclusa negativamente; 

• ha proceduto con esito negativo allo scorrimento di propria graduatoria valida per l’assunzione 
di personale a tempo pieno e indeterminato di tale categoria e profilo professionale; 

• ha proceduto con esito negativo allo scorrimento di graduatorie di altro Ente per l’assunzione di  
personale a tempo pieno e indeterminato di tale categoria e profilo professionale;

RICHIAMATO il  vigente  Regolamento  per  l'accesso  agli  impieghi  del  Comune  di  Porto 
Torres,  approvato con deliberazione di  Giunta Comunale  n.  95 del  25.06.2009 e  ss.mm.ii.  il  quale  
dispone  all'art.  15,  rubricato  “Bando  di  selezione”: “Il  bando  di  selezione  viene  approvato  con  
determinazione del Dirigente dell’Area di appartenenza del posto da coprire. Il Dirigente responsabile  
dell’Area del Personale provvede con proprio atto all’indizione dei concorsi, d’intesa con i Dirigenti  
responsabili delle Aree che hanno provveduto all’approvazione dei bandi di concorso, dando atto che  
nel caso di indizione di concorsi per la copertura di profili professionali identici da assegnare a diverse  
Aree, il bando dovrà essere firmato dai Dirigenti interessati”;

CONSIDERATO che, in relazione a quanto sopra e al disposto della deliberazione di Giunta n. 
65 del 12.04.2018, modificata e integrata con deliberazione di Giunta comunale n. 169 del 14.11.2018,  
il Dirigente dell’Area lavori pubblici, manutenzioni, verde pubblico, sistemi informativi e finanziamenti 
comunitari, con propria determinazione n. 977 del 30/05/2019 ha provveduto ad approvare lo schema di 
bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 2 
posti di istruttore tecnico geometra, categoria giuridica di accesso C; 

ACCLARATO  che,  così  come  disposto  dal  citato  art.  15  del  Regolamento  comunale  per 
l’accesso agli impieghi, il sottoscritto dirigente è competente all’indizione dei concorsi, d’intesa con i  
Dirigenti responsabili delle Aree che hanno provveduto all’approvazione dei bandi di concorso;

RITENUTO opportuno pertanto procedere alla indizione del  concorso pubblico per titoli ed 
esami per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità di personale nel profilo professionale 
di  Istruttore  Tecnico  Geometra,  categoria  giuridica  C  -  COD  A03/CT,  mediante  avviso  pubblico 
allegato “A” al presente provvedimento e parte integrante dello stesso, secondo le modalità e i termini  
della procedura di selezione così come determinati nel bando di concorso (Allegato “B”) a firma del 
dirigente dell’Area lavori pubblici, manutenzioni, verde pubblico, sistemi informativi e finanziamenti  
comunitari;

VISTI:

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

• il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali e il sistema di 
classificazione professionale del personale; 

 ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147- bis, 1 comma, del D.Lgs. 267/2000:
• la regolarità tecnica e la correttezza dell’atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle 

norme generali di buona amministrazione come richiamato nella parte espositiva della proposta;
• la correttezza del procedimento;
• la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici  

di competenza assegnati.

D E T E R M I N A

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



1) di indire, in ordine alle premesse, il concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione a  
tempo pieno e indeterminato di n.  2 unità di personale nel profilo professionale di Istruttore 
Tecnico Geometra, categoria giuridica C - COD A03/CT, mediante avviso pubblico allegato 
“A” al presente provvedimento e parte integrante dello stesso, secondo le modalità e i termini  
della procedura di selezione così come determinati nel bando di concorso (Allegato “B”) a firma  
del  dirigente  dell’Area  lavori  pubblici,  manutenzioni,  verde  pubblico,  sistemi  informativi  e  
finanziamenti comunitari;

2) di pubblicare il predetto avviso:

• all’albo pretorio dell’Ente

• sul sito web dell’Ente all’indirizzo www.comune.porto-torres.ss.it;

• sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV serie speciale – concorsi ed esami.

3) di  trasmettere  copia  del  bando  di  concorso  pubblico  di  cui  all'oggetto  alla  Rappresentanza 
Sindacale Unitaria;

4) di  disporre  la  registrazione  del  presente  provvedimento  nel  registro  delle  determinazioni  
dell'Ente e la successiva pubblicazione all'albo pretorio.

Il Dirigente dell'Area

Dott. Flavio Cuccureddu 

ALLEGATI - Allegato A - AVVISO (impronta: 
941F998444EE33AEB7C5EA6AD44D920B57B6D8BBA498559A05179C7881FC27CB)
- Allegato B - BANDO (impronta: 
17319179E07A4F0998BA0D83ABC36AA1A67C14B975D1B11D18FE78F3B2DAFCE4)
- SCHEMA DI DOMANDA (impronta: 
796B0082EFCE28C1C0CC11D8A4B700F493EBBF9F21EE31D824690C43A17F6D51)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

http://www.comune.porto-torres.ss.it/

	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2019-05-31T12:57:49+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




